



MUNICÍPIO DE SANTANA DO SÃO
FRANCISCO/SE

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº
03/2022

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 04/2022



Comissão de Licitação
Pag. Nº 1138

No dia 04 de Maio de 2022, no(a) **MUNICÍPIO DE SANTANA DO SÃO FRANCISCO/SE**, inscrito(a) no CNPJ 32.846.347/0001-46, com sede à PC PRACA SETE DE SETEMBRO nº S/N CEP 49985-000 – Santana do São Francisco-SE neste ato legalmente representado por **RICARDO JOSÉ RORIZ SILVA CRUZ**, portador do CPF nº **26588765568**, RESOLVE registrar preços para eventual aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s):

Fornecedor: **ZUMED COMERCIAL LTDA** CNPJ: 06.345.634/0001-62

Representante: **CLEUMAR GONÇALVES DE OLIVEIRA**

Telefone: (79) 9815-6434

Email: **ZUMED.COMERCIAL@GMAIL.COM**

Endereço: **R 07, 157 - CONJUNTO JOAO ALVES FILHO, Nossa Senhora do Socorro - SE - 49160-000**

Item	Descrição	Quantidade.	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
4	CADEIRA EM POLIPROPILENO BRANCA SEM BRAÇO CADEIRA EM POLIPROPILENO NA COR BRANCA, SEM BRAÇOS, DIMENSÕES APROXIMADAS DO PRODUTO SEM EMBALAGEM (AXLXP) 90X43X51CM. PRODUTO ADITIVADO COM ANTI-UV, OU SEJA, RESISTENTE AOS RAIOS SOLARES. RESISTE A UMA CARGA ESTÁTICA DE ATÉ 154KG.	50,00	Unidade	MILPLASTIC	MILPLASTIC	R\$ 52,80	R\$2.640,00
12	LIXEIRA EM AÇO INOX, SENDO A TAMPAS BASCULANTE EM INOX OU POLIPROPILENO, CAPACIDADE 40 LITROS, DIMENSÕES: COMPRIMENTO 310 MM, LARGURA 310 MM E ALTURA 660 MM, COM TOLERÂNCIA DE 10% NAS DIMENSÕES E CAPACIDADE. MODELOS DE REFERÊNCIA: - LIXEIRA INOX 12 LITROS CÁPSULA SELECTA PLUSTRAMONTINA;	30,00	Unidade	TRAMONTINA	TRAMONTINA	R\$ 576,00	R\$17.280,00

CLEUMAR GONCALVES
DE
OLIVEIRA:54965292120

Assinado de forma digital por
CLEUMAR GONCALVES DE
OLIVEIRA:54965292120
Dados: 2022.05.18 15:52:18
-03'00'

Total: R\$ 45.564,00

Item	Descrição	Quantidade.	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
14	<p>GAVETEIRO FIXO 3 GAVETAS (LXPXA) 370X390X250, COR CINZA. MEDIDAS APROXIMADAS (MARGEM DE 5 % PARA MAIS OU PARA MENOS): LARGURA: 370 MM PROFUNDIDADE: 390 MM ALTURA: 2500 MM. CORPO DO GAVETEIRO EM MADEIRA MDP DE 18 MM DE ESPESSURA, REVESTIDO COM LAMINADO MELAMÍNICO EM AMBAS AS FACES, ENCABEÇADO COM FITA DE POLIESTIRENO. GAVETAS EM MADEIRA MDP DE 18 MM DE ESPESSURA, REVESTIDO COM LAMINADO MELAMÍNICO EM AMBAS AS FACES, ENCABEÇADO COM FITA DE POLIESTIRENO. SISTEMA DE ABERTURA DA GAVETA ATRAVÉS DE PUXADOR TIPO ALÇA DE POLIPROPILENO. CORREDIÇAS METÁLICAS COM TRATAMENTO EM PINTURA EPÓXI, COMPOSTA POR ROLAMENTOS EM RESINA DE NYLON. FUNDO DA GAVETA EM CHAPA MADEIRA DE 2,5 MM. SISTEMA DE TRAVAMENTO ATRAVÉS DE FECHADURA METÁLICA, CHAVE COM CAPA DE POLIPROPILENO COM ALMA DE AÇO ESCAMOTEÁVEL DUPLA FACE COM ROTAÇÃO 180 GRAUS E DUAS EXTRAÇÕES DE CHAVE, CILINDRO COM ACABAMENTO NIQUELADO BRILHOSO. APRESENTAR CERTIFICADO DE CONFORMIDADE COM A NBR/ABNT 13.961/2010 (OU VERSÃO ATUALIZADA), EMITIDO PELA ABNT OU OCP ACREDITADO PELO INMETRO.</p>	10,00	Unidade	MILA MÓVEIS	MILA MÓVEIS	R\$ 660,00	R\$6.600,00

Comissão de Licitação
Pag. Nº 1139

CLEUMAR
GONCALVES DE
OLIVEIRA:549652921
20

Assinado de forma digital
por CLEUMAR GONCALVES
DE OLIVEIRA:54965292120
Dados: 2022.05.18 15:52:42
-03'00'

Total: R\$ 45.564,00

Item	Descrição	Quantidade.	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
18	ANTROPÔMETRO VERTICAL ADULTO PORTÁTIL- EQUIPAMENTO DESTINADO À MEDIÇÃO DE ADULTOS NA POSIÇÃO VERTICAL PORTÁTIL FABRICADO EM MATERIAL RÍGIDO, RESISTENTE À UMIDADE E DE FÁCIL HIGIENIZAÇÃO. DEVE INCLUIR TODAS AS PEÇAS NECESSÁRIAS PARA SUA UTILIZAÇÃO. ESCALA NUMÉRICA GRAVADA EM TINTA RESISTENTE AO USO. ESCALA NUMÉRICA EM CENTÍMETROS, COM GRADUAÇÃO (PRECISÃO) DE LMM, CONSTRUÍDA EM CENTÍMETRO, COM GRADUAÇÃO (PRECISÃO) DE LMM. ESCALA NUMÉRICA COM NO MÍNIMO 200 CM ÚTEIS, COM INDICAÇÃO DA DEZENA (EM NÚMEROS MAIORES) A CADA 10 CM. CAIXA PROTETORA DA TRENA DEVE INCLUIR INDICADOR DE LEITURA SIMPLIFICADO QUE APONTE O VALOR DA MEDIÇÃO. CAIXA PROTETORA DA TRENA COM PLACA DE APOIO RENTE À PAREDE PARA GARANTIR A MANUTENÇÃO DO ÂNGULO RETO ENTRE A HASTE E A PAREDE. EQUIPAMENTO ACOMPANHADO DE ESTOJO EXCLUSIVO PARA PROTEÇÃO E TRANSPORTE, COM MANUAL DE INSTRUÇÃO EM PORTUGUÊS E GARANTIA DE NO MÍNIMO 1 ANO.	3,00	Unidade	WELMY	WELMY	R\$ 348,00	R\$1.044,00
23	FOCO CLINICO COM ESPELHO, FOCO GINECOLÓGICO; LÂMPADA HALÓGENA DE 12 V X 20 WATTS (VIDA LONGA); LUZ FRIA; HASTE FLEXÍVEL; ALTURA VARIÁVEL; BASE COM NO MINIMO 4 RODÍZIOS PARA MAIOR ESTABILIDADE; CORPO EM METAL ESMALTADO; PINTURA EPÓXI; GARANTIA MINIMA DE 01 ANO PARA PEÇAS E SERVIÇOS, OU PARA DEFEITO DE FABRICAÇÃO	4,00	Unidade	MEDPEJ	MEDPEJ	R\$ 660,00	R\$2.640,00
27	FORNO MICROONDAS 20 LITROS VOLTAGEM 110W DIMENSÃO DO PRODUTO 46,1X 28,9 X 34,1 COR: BRANCO	3,00	Unidade	ELECTROLUX	ELECTROLUX	R\$ 720,00	R\$2.160,00
30	ARMARIO DE ACO SUSPENSO COZINHA MEDIDAS 2,00 X 1,20 X 0,45-COM-4/B SUSPENSO COR BRANCA	15,00	Unidade	MILA MÓVEIS	MILA MÓVEIS	R\$ 880,00	R\$13.200,00

Comissão de Licitação
Pag. Nº 1540

CLEUMAR GONCALVES DE
OLIVEIRA:54965292120

Assinado de forma digital por
CLEUMAR GONCALVES DE
OLIVEIRA:54965292120
Dados: 2022.05.18 15:53:09
-03'00'

Total: R\$ 45.564,00

As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de Preços e na Proposta de Preços integram esta ARP, independentemente de transcrição.

A validade desta Ata de Registro de Preços é até **04/05/2023**, a contar do dia **04/05/2022**.

A presente Ata de Registro de Preços, após lida e achada conforme, é assinada pelas partes.


RICARDO JOSÉ RORIZ SILVA CRUZ
PREFEITO MUNICIPAL

CLEUMAR GONCALVES DE OLIVEIRA:54965292120
Assinado de forma digital por
CLEUMAR GONCALVES DE
OLIVEIRA:54965292120
Dados: 2022.05.18 15:53:24 -03'00'

ZUMED COMERCIAL LTDA
06.345.634/0001-62


Comissão de Licitação
Pag. Nº 1521